
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2020 года N 770

О присуждении премии Правительства Санкт-Петербурга "Лучший
воспитатель государственного дошкольного образовательного учреждения
Санкт-Петербурга" за 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от
31.03.2010 N 326 "Об учреждении премии Правительства Санкт-Петербурга
"Лучший воспитатель государственного дошкольного образовательного
учреждения Санкт-Петербурга" Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

1. Присудить премию Правительства Санкт-Петербурга "Лучший
воспитатель государственного дошкольного образовательного учреждения
Санкт-Петербурга" за 2020 год в размере 50 тыс.руб. каждая воспитателям
государственных дошкольных образовательных учреждений, находящихся в
ведении администраций районов Санкт-Петербурга, в соответствии со
списком согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга Потехину И.П.

Губернатор Санкт-Петербурга
А.Д.Беглов

Приложение. Список воспитателей
государственных дошкольных
образовательных учреждений, находящихся
в ведении администраций районов Санкт-
Петербурга, представленных к присуждению
премии Правительства Санкт-Петербурга
"Лучший воспитатель ...

http://docs.cntd.ru/document/891828482


Приложение
к постановлению
Правительства Санкт-Петербурга
от 23.09.2020 N 770

Список воспитателей государственных дошкольных образовательных
учреждений, находящихся в ведении администраций районов Санкт-
Петербурга, представленных к присуждению премии Правительства Санкт-
Петербурга "Лучший воспитатель государственного дошкольного
образовательного учреждения Санкт-Петербурга" за 2020 год



Аксентий
Ольга Викторовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 49
комбинированного вида Приморского
района Санкт-Петербурга

Антонова
Ольга Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 3
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением познавательно-речевого
развития детей Колпинского района Санкт-
Петербурга

Архирий
Екатерина
Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 1
компенсирующего вида Калининского
района Санкт-Петербурга

Баклушина
Яника Виллемовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 131
комбинированного вида Выборгского
района Санкт-Петербурга

Барагина
Ольга Николаевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 43
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

Басараб
Олеся Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 18
комбинированного вида Кронштадтского
района Санкт-Петербурга



Беспалова
Юлия Геннадиевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 28
комбинированного вида
Василеостровского района Санкт-
Петербурга

Богданова
Ирина Валерьевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 110
комбинированного вида Центрального
района Санкт-Петербурга "Эрмитажный
детский сад"

Бойцова
Юлия Геннадьевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 57
комбинированного вида Колпинского
района Санкт-Петербурга

Брысова
Татьяна Юрьевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 26
общеразвивающего вида Калининского
района Санкт-Петербурга

Бутузова
Евгения Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 38
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию
детей Красногвардейского района Санкт-
Петербурга



Ваганова
Наталья Викторовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада
общеразвивающего вида N 39 с
приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Васильева
Марина Константиновна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 67
комбинированного вида Выборгского
района Санкт-Петербурга

Волкова
Татьяна Алексеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 13
компенсирующего вида Кировского района
Санкт-Петербурга

Генералова
Ирина Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 85
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Гороховская
Юлия Викторовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 50
комбинированного вида Колпинского
района Санкт-Петербурга

Гришкевич
Людмила Васильевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 5
Петроградского района Санкт-Петербурга



Денисова
Наталья Михайловна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 113
комбинированного вида Выборгского
района Санкт-Петербурга

Денищик
Светлана Валентиновна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 3
Петроградского района Санкт-Петербурга

Дерябина
Анна Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 128
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

Дехтярева
Елена Валерьевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 86
комбинированного вида
Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Дулатова
Жанар Егынбаевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 8
комбинированного вида Калининского
района Санкт-Петербурга

Дьяченко
Галина Станиславовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 143 Невского
района Санкт-Петербурга



Ефременко
Наталия Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка -
детского сада N 24 Красносельского
района Санкт-Петербурга

Желева
Вера Аркадьевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 196
компенсирующего вида Кировского района
Санкт-Петербурга

Живанович
Лариса Геннадиевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 123
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

Жирная
Людмила Михайловна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 25
комбинированного вида Курортного района
Санкт-Петербурга "Умка"

Жужма
Анжелла Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 46
Пушкинского района Санкт-Петербурга

Зайцева
Светлана Юрьевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 119
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию
детей Фрунзенского района Санкт-
Петербурга



Запольских
Светлана Евгеньевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 25
комбинированного вида Приморского
района Санкт-Петербурга

Зеленкова
Татьяна Викторовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 67
комбинированного вида Красносельского
района Санкт-Петербурга "Волшебник"

Зиминова
Ольга Евгеньевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 4
общеразвивающего вида
Василеостровского района Санкт-
Петербурга

Золотова
Наталья Викторовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 85
комбинированного вида
Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Исакова
Ольга Викторовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 51
комбинированного вида
Василеостровского района Санкт-
Петербурга

Каменская
Анна Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 68
компенсирующего вида Калининского
района Санкт-Петербурга



Касьянова
Юлия Дмитриевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 52
Приморского района Санкт-Петербурга

Киселева 
Любава Алексеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 64
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
интеллектуальному развитию детей
Выборгского района Санкт-Петербурга

Ковалева
Татьяна Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 28 Кировского
района Санкт-Петербурга

Козина
Наталья Сергеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 23
комбинированного вида Московского
района Санкт-Петербурга

Колотилова
Елена Алексеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 73
комбинированного вида Красносельского
района Санкт-Петербурга

Коробова
Светлана Евгеньевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 50
Приморского района Санкт-Петербурга



Королева
Оксана Викторовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 59
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
социально-личностному развитию детей
Кировского района Санкт-Петербурга

Коротаева
Елена Вениаминовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 12
компенсирующего вида Выборгского
района Санкт-Петербурга

Костина 
Лариса Васильевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка -
детского сада N 33 Красносельского
района Санкт-Петербурга

Костыра
Татьяна Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 41 присмотра
и оздоровления Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

Косякова
Марина Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада
общеразвивающего вида N 104 с
приоритетным осуществлением
деятельности по физическому развитию
детей Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга



Кузьмина
Оксана Анатольевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 101
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию
детей Невского района Санкт-Петербурга

Кулик
Наталья Владимировна

- воспитатель Санкт-Петербургского
государственного автономного
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад
комбинированного вида N 15 Колпинского
района Санкт-Петербурга"

Лавренко
Людмила Викторовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 36
компенсирующего вида Приморского
района Санкт-Петербурга

Ладыгина
Галина Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 38
компенсирующего вида Невского района
Санкт-Петербурга

Лебедева
Светлана Евгеньевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 52
компенсирующего вида Калининского
района Санкт-Петербурга

Лейченок
Ольга Николаевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 113
компенсирующего вида Фрунзенского
района Санкт-Петербурга



Луценко
Елена Григорьевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 25
комбинированного вида Центрального
района Санкт-Петербурга

Максимова
Татьяна Николаевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 23
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей
Кировского района Санкт-Петербурга

Мейер
Екатерина Евгеньевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 15
Петродворцового района Санкт-Петербурга

Мешалкина
Татьяна Евгеньевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 130
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию
детей Невского района Санкт-Петербурга

Морозова
Светлана Юрьевна

- воспитатель Санкт-Петербургского
государственного автономного
дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад N 53
комбинированного вида Фрунзенского
района" 



Мочалова
Галина Алексеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 14
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
физическому развитию детей Невского
района Санкт-Петербурга

Наговицына
Екатерина Михайловна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка -
детского сада N 48 Красносельского
района Санкт-Петербурга

Николаева
Инна Анатольевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 78
комбинированного вида Приморского
района Санкт-Петербурга

Орлова
Светлана Ивановна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 78
Красносельского района Санкт-Петербурга
"Жемчужинка"

Охтинская
Юлия Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 36
комбинированного вида Кировского района
Санкт-Петербурга

Павлова
Полина Михайловна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 30
комбинированного вида Петродворцового
района Санкт-Петербурга



Павлова
Эльмира Раимовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 28
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
физическому развитию детей Калининского
района Санкт-Петербурга

Пахтусова
Наталья Борисовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения Центра развития ребенка -
детского сада N 111 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

Пестова
Елена Викторовна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 83
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Петелина
Ольга Игоревна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 51
компенсирующего вида Калининского
района Санкт-Петербурга

Плешко
Светлана
Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 45
комбинированного вида Приморского
района Санкт-Петербурга

Пугач
Елена Сергеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 102
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга



Розова
Елена Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 88 "Исток"
Красносельского района Санкт-Петербурга

Рыченкова
Татьяна Павловна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 4
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию
детей Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Семенова
Оксана Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 63
Приморского района Санкт-Петербурга

Сердюк
Оксана Евгеньевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 6
комбинированного вида Выборгского
района Санкт-Петербурга

Серебренникова
Светлана
Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 99
Московского района Санкт-Петербурга

Симонова
Анна Васильевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 109
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга



Сиухина
Татьяна Ивановна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 32
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию
детей Калининского района Санкт-
Петербурга

Скоробогатская
Анна Михайловна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 133
компенсирующего вида Выборгского
района Санкт-Петербурга

Смирнова
Александра Сергеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 56
Калининского района Санкт-Петербурга

Соловьева
Евгения Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения Центр развития ребенка -
детского сада N 44 Выборгского района
Санкт-Петербурга

Столпянская
Юлия Сергеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 68
Приморского района Санкт-Петербурга

Тайбарей
Татьяна Александровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 94
комбинированного вида Фрунзенского
района Санкт-Петербурга



Таран
Любовь Валерьевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка -
детского сада N 59 Центрального района
Санкт-Петербурга

Терехова
Ксения Владимировна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 30
Петроградского района Санкт-Петербурга

Титова
Елена Ивановна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 104
комбинированного вида Невского района
Санкт-Петербурга

Тихонова
Марина Сергеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 111
присмотра и оздоровления Московского
района Санкт-Петербурга

Троицкая
Татьяна Николаевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 126
комбинированного вида Выборгского
района Санкт-Петербурга

Трошина
Надежда Анатольевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 25
Московского района Санкт-Петербурга



Трушникова
Ольга Алексеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 4
комбинированного вида Кронштадтского
района Санкт-Петербурга

Тюпакова
Алёна Юрьевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 133
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Федорова
Екатерина Алексеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада
общеразвивающего вида N 12 с
приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Фискова
Олеся Николаевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 45
Пушкинского района Санкт-Петербурга

Фузайлова
Натэлла Уриэльевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 81
комбинированного вида Центрального
района Санкт-Петербурга

Хаматкоева
Надежда Евгеньевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 53
комбинированного вида
Красногвардейского района Санкт-
Петербурга



Харинская
Наталья Николаевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 11
общеразвивающего вида
Василеостровского района Санкт-
Петербурга

Ходина
Мария Левановна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 101
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию
детей Выборгского района Санкт-
Петербурга

Чебрикова
Ольга Анатольевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 72
комбинированного вида Красносельского
района Санкт-Петербурга 

Шварева
Марина Сергеевна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 30
комбинированного вида Курортного района
Санкт-Петербурга

Шведова
Елена Игоревна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 17
компенсирующего вида Калининского
района Санкт-Петербурга

Юзюк 
Елена Петровна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 23
комбинированного вида Пушкинского
района Санкт-Петербурга



Юрышева
Екатерина Михайловна

- воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада N 67
Приморского района Санкт-Петербурга

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальная рассылка

http://docs.cntd.ru/document/9100001

	Приложение. Список воспитателей государственных дошкольных образовательных учреждений, находящихся в ведении администраций районов Санкт-Петербурга, представленных к присуждению премии Правительства Санкт-Петербурга "Лучший воспитатель ...

